[bookmark: _GoBack]CURRICULUM VITAE

I. INFORMACIÓN GENERAL
1. Nombres y Apellidos: 
2. Cédula de identidad: (Colocar copia ambos lados en Anexo 1)
3. Título de grado o profesión: (Colocar copia ambos lados en Anexo 2).
4. Dirección de residencia: 
5. Correos electrónicos:  
6. Teléfonos móviles:  
7. Teléfono convencional:  
8. Lugar y puesto de trabajo actual: 
9. Teléfono de su oficina: 
II. EJERCICIO PROFESIONAL POSTERIOR A ESTUDIOS DE MAESTRÍA
[bookmark: _Hlk52794396][bookmark: _Hlk52794235]Detalle los puestos de trabajo que seleccione como más representativo de su ejercicio profesional, señalando el puesto, cargo o responsabilidad; institución, organismo o empleador y el tiempo que laboró en cada uno. Anexe la documentación que sustente o soporte su ejercicio profesional posterior a la finalización de estudios de maestría (Colocar en Anexo 3).
	Puesto de trabajo o cargo
	Institución, organismo o empleador
	Período laborado

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	



III. PRODUCCIÓN PROFESIONAL
3.1 Proyectos diseñados 
[bookmark: _Hlk52794453]A continuación, detalle al menos seis proyectos que usted haya diseñado, sea en su papel de líder o participante. Escriba el nombre o título del proyecto tal como aparece en la evidencia (carátula, acta de recepción, copia del documento etc.), especifique si el ámbito o lugares (nombre de barrio comunidad o lugar, o si fue a nivel municipal, o si el proyecto diseñado abarcó dos o más países. No olvide señar la duración o tiempo que ocupó en el diseño del proyecto y su responsabilidad fue de líder, miembro o participante. Anexe la documentación que sustente o soporte los proyectos diseñados posterior a su egreso de la maestría (Colocar en Anexo 4).
	[bookmark: _Hlk52789889]Nombre del proyecto
	Ámbito o lugar(es)
	Período de ejecución
	Responsabilidad

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	

	4. 
	
	
	

	5. 
	
	
	

	6. 
	
	
	



3.2 Informes o reportes técnicos
En este acápite detallará al menos 10 informes o reportes técnicos de proyectos ejecutados o consultorías relacionadas al ambiente después de su egreso de la maestría. Escriba el nombre del informe, el ámbito, período y la responsabilidad que tomó (líder o miembro del equipo consultor). Anexe la documentación que sustente o soporte los informes o reportes técnicos seleccionados posterior a su egreso de la maestría (Colocar en Anexo 5).
	[bookmark: _Hlk52791047]Nombre del informe o reporte técnico
	Ámbito o lugar(es)
	Período
	Responsabilidad

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	

	4. 
	
	
	

	5. 
	
	
	

	6. 
	
	
	

	7. 
	
	
	

	8. 
	
	
	

	9. 
	
	
	

	10. 
	
	
	



3.3 [bookmark: _Hlk52791606]Investigaciones o estudios ambientales   
Ordene en este acápite cualquier tipo de estudio o investigación ejecutada sea en su rol de investigador o consultor principal o miembro del equipo de investigación. Acá puede describir investigaciones puras, líneas basales o diagnósticos, evaluaciones, estudios o auditorías ambientales, estudios de factibilidad, evaluaciones económicas u otras. Anexe la documentación que sustente o soporte las investigaciones diseñadas posterior a su egreso de la maestría (Colocar en Anexo 6).
	[bookmark: _Hlk52791572]Nombre de la investigación
	Ámbito o lugar(es)
	Período
	Responsabilidad

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	

	4. 
	
	
	

	5. 
	
	
	

	6. 
	
	
	

	7. 
	
	
	

	8. 
	
	
	

	9. 
	
	
	

	10. 
	
	
	



3.4 Artículos científicos publicados
[bookmark: _Hlk52794762]Enumere los artículos científicos publicados en boletines o revistas nacionales, extranjeras o internacionales, indexadas o no indexadas. El artículo puede ser de editorial, o de opinión en boletines, revistas o journal. Señale si es autor principal o coautor. Anexe la documentación que sustente o soporte los artículos científicos publicados posterior a su egreso de la maestría (Colocar en Anexo 7).
	[bookmark: _Hlk52792220]Título del artículo
	Revista o boletín en donde se publicó
	Año de publicación
	Volumen/número
	Autor o coautor

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	





3.5 Material técnico elaborado.
[bookmark: _Hlk52794847]En este acápite detallará cualquier tipo de material técnico elaborado, tal como estudios de casos, libros o capítulos de libros, manuales, guías, leyes en las que haya participado, reglamentos, normas, dictámenes técnicos en los que participó, u otro. Puede hacer una búsqueda de esta producción en su ejercicio profesional, subproductos de contratos o de proyectos, docencia etc. Anexe la documentación que sustente o soporte el material técnico elaborado posterior a su egreso de la maestría (Colocar en Anexo 8).
	Título de material técnico
	Institución, empresa u organismo
	Ámbito
	Año
	Liderazgo

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	



IV. ACTUALIZACIÓN Y SUPERACIÓN PROFESIONAL
4.1 Estudios de posgrado
[bookmark: _Hlk52801735]Presente cada una de las modalidades académicas en la que participó, posterior a sus estudios de maestría en PIENSA, afín al ambiente. Cabe mencionar otra maestría, especialidad, diplomado, cursos. Anexe la documentación que sustente o soporte los estudios de posgrado después de su egreso de la maestría (Colocar en Anexo 6).
	[bookmark: _Hlk52801845]Tipo del estudio de posgrado (maestría, especialidad, diplomado, curso)
	Universidad / institución
	Lugar y país
	Período (de – hasta)
	Número de horas

	1. Otra Maestría
	
	
	
	

	2. Especialidad
	
	
	
	

	3. Diplomado
	
	
	
	

	4. Curso
	
	
	
	

	5. Curso
	
	
	
	

	6. Curso
	
	
	
	

	7. Curso
	
	
	
	

	8. Curso
	
	
	
	



4.2 Actualización
En este acápite, presente su participación como asistente o expositor(a) en actividades tipo seminario, congreso, simposio, taller, foro, panel o conferencia. Anexe las constancias o certificado de participación como asistente o expositor en estas actividades de actualización después de su egreso de la maestría (Colocar en Anexo 9).
	Nombre y tipo de actividad
	Institución/organismo
	Lugar
	Fecha
	Tipo de participación
(asistente/expositor)

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	





V. RENDIMIENTO ACADÉMICO
[bookmark: _Hlk52802205]El aspirante debe tener todas las asignaturas aprobadas. Una Constancia de calificaciones deberá ser solicitado por la secretaría académica del PIENSA, previo pago de arancel para su emisión. Se recomienda introducir copia color de la misma, conservando el original (Colocar en Anexo 10).
 
